Requerimento nº 090/2025

Autor: José Romeu de Oliveira Tostes

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Sebastião José Esperança

O vereador que abaixo subscreve requer à Mesa Diretora desta Câmara que,
após apreciação do plenário, conceda MOÇÃO DE APLAUSO pelo mês das
mulheres a Maria Aparecida Machado, Maria Lúcia Atheniense de
Oliveira, Natanne de Paula Rezende, Luciana dos Reis, Maria Madalena
da Cunha Silva, Iara Matias Delmílio e Tacielli Germano da Silva.

Justificativa:

Ser mulher é ter no coração lugar para todos os sonhos do mundo. Vocês têm
o dom de gerar vida. Sua natureza é protetora, caridosa e amorosa. Vocês
são um ser de luz, que transparece a sua essência e em seus atos. Vocês
conseguem ser guerreiras e ao mesmo tempo sensíveis, sempre prontas a
suprir necessidades. Em casa ou no trabalho, cuidam do que é seu com zelo
e determinação. Vocês enfrentam batalhas, diárias, na luta por seus objetivos
e na busca por equilíbrio.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 25 de março de 2025.

José Romeu de Oliveria Tostes
Vereador Proponente